

Tjänsteutlåtande
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Till: Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Datum: 2023-12-06
Diarienummer: MHN 2023-36-002

Revidering av delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Sammanfattning

Revideringen av delegationsordning avser ändringar, förtydliganden och tillägg av delegationer som rör beslut kopplade till dataskyddsförordningen, miljöbalkens avfallsområde samt avfall från fritidsbåtar.

Beslutsförslag

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

- Anta ändring i delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden enligt miljö- och hälsoskyddsavdelningens förslag

Bakgrund

Enligt kommunallagen får Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdra åt en ledamot, ersättare eller en anställd att besluta på Miljö- och hälsoskyddsnämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. Beslut som är fattade enligt delegation ska anmälas till nämnden. Åtgärder som inte kan anses som beslut i kommunallagens mening utan verkställighetsåtgärder behöver normalt inte anmälas.

Frågor som rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet och ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt ska avgöras av Miljö- och hälsoskyddsnämnden i sin helhet och får därför inte delegeras.

Nämnden får heller inte delegera framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har överklagats, ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till nämnden, eller ärenden som enligt lag eller annan författning.

Delegationsordningen behöver vara uppdaterad för att utgöra ett stöd för en effektiv tillsyn och handläggning inom olika verksamhetsområden. I sammanband med ändringar i regelverk behöver delegationsordningen uppdateras vilket innebär att täta uppdateringar av delegationsordningen kan behöva genomföras.

Avdelningens slutsatser

Förslaget till revidering av delegationsordning avser ändringar på grund av behov av förtydliganden och tillägg av delegationer som avser beslut kopplade till dataskyddförordningen. Inom avfallsområdet sker regeländringar som innebär behov av tillägg av delegationer inom miljöbalkens område bland annat med anledning av engångsplastdirektivet. Beträffande avfall från fritidsbåtar sker förtydliganden av delegationer till följd av att SKR har tagit fram förslag på delegationsordning för området. Inga nya delegationer föreslås.

Ändringar avser:

- Allmänt (A: 3:1 – 3:4). Tillägg av delegationer som avser beslut kopplade till dataskyddförordningen.
- Miljöbalken (B: 11.8, 11.9 och 11:11). Tillägg av delegationer med anledning av ändringar inom avfallsområdet.
- Livsmedel C: 1:6, 3:8 – 3:9) Förtydliganden och justeringar bland annat med anledning av Livsmedelsverkets föreskrifter om material och produkter avsedda att komma i kontakt
- med livsmedel; Förtydliganden och justeringar beträffande lagstöd och informationstexter. Inga nya delegationer.
- Avfall från fritidsbåtar (O: 1.1 – 1.6.) Förtydliganden av delegationer till följd av att SKR har tagit fram förslag på delegationsordning för området. Inga nya delegationer.

I den bifogade delegationsordningen *Delegationsordning MHN 2023 december med synliga ändringar* finns röda färgmarkeringar som visar förändringarna inom respektive avsnitt.

Tidigare beredning

Beslut om delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2023-06-13, § 4:15.

Bilagor

1. Delegationsordning MHN 2023 december med synliga ändringar
2. Delegationsordning MHN 2023 december
3. Delegationsordning MHN 2023 juni

Maria Lindström

Miljö- och hälsoskyddschef

Denna handling har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrift

Expedieras

Akt

Digitala Signaturer